Haji Abdul Malik Karim Amrullah2 atau lebih dikenal dengan Hamka, adalah seorang alim
ulama yang lahir di Sungai Batang Kabupaten Maninjau Provinsi Sumatra Utara. Hamka dilahirkan
pada hari Ahad, tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharam 1326 H dari kalangan keluarga yang taat
beragama.3 Hamka merupakan anak pertama dari pasangan Dr. Abdul Karim Amrulah dan Shafiyah.
Latar belakang keturunan dari keluarga ulama, membuat Sejak kecil mendapatkan dasar-dasar
agama dan belajar Alquran langsung dari ayahnya.4 Selain mendapat pendidikan agama langsung
dari ayahnya, ia juga mendapatkan pendidikan formal di Sekolah Desa.

Kelima tahap tersebut yaitu pemilihan topik,
pengumpulan sumber, verifikasi (kritik sejarah, keabsahan sumber), interpretasi: analisis dan sintesis,
dan penulisan.9

II. Pembahasan

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau lebih dikenal dengan nama Hamka lahir pada hari
Ahad tanggal 16 Februari 1908 M/ 13 Muharam 1326H di Ranah Minangkabau, desa Kampung
Molek, Nagari Sungai Batang, di tepian danau Maninjau, Luhak Agam, Sumatra Barat. Hamka
merupakan putra dari Abdul Karim Amrullah seorang ulama yang cukup terkenal di Sumatera. Abdul
Karim Amrullah merupakan salah satu dari empat tokoh yang paling berpengaruh di Minangkabau.10